БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
M0FAPHO ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫБЫ
Театр урамы, 5/2, 0ф е тс., 450077

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5 /2 , г. Уфа, 450077

Б О Й О Р О Т С  П Р И К А З

« 1 6  » __________ 0 1 __________________  202_0й. №  2 9  « 1 6  » ______________0 1 _______________  2020г .

О проведении аттестации педагогических работников в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года №276,
на основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 24 февраля
2015 года №308 «О формировании аттестационных комиссий для проведения аттестации
в целях установления квалификационной категории педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Республики Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2020 год:
персональный состав Аттестационной комиссии Министерства образования

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(приложение №1);

график заседаний Аттестационной комиссии Министерства образования Республики
Башкортостан по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение №2).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Республики
Башкортостан от 25 сентября 2019 года №1077 «О внесении изменений в состав
Аттестационной комиссии Министерства образования Республики Башкортостан
по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя
министра Мавлетбердина И.М.

Министр
© П одлинник электронного документа, подписанного ЭП.

хранится в систем е межведомственного электронного
документооборота Республики Башкортостан

С В Е Д Е Н И Я  О  С Е Р Т И Ф И К А Т Е  Э П

1 Кому BI0JJJH Х йж нн А и б у л я т  Н ан и л о в и ч

1 Ccpilitllblii н<м е р :  O O ES88C6661F C 8 E C 8 0 E A 1 1 C 3 1 4 5 5 E A D 9 2 B

|  Дс1к1вигс.1ен C fl2 .1 2 .2 0 l9  но 02.12.2020

А.В. Хажин

Приложение №1 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Башкортостан
от «16» января 2020 г. № 29

Состав
Аттестационной комиссии Министерства образования

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

Мавлетбердин
Ильдар Маратович

первый заместитель министра
образования Республики
Башкортостан, председатель
Аттестационной комиссии

Кумызов
Максим Сергеевич

начальник отдела кадровой политики
Министерства образования РБ,
заместитель председателя
Аттестационной комиссии

Лысова
Елена Викторовна

директор Центра аттестации
педагогических работников
ГАУ ДПО ИРО РБ, секретарь
Аттестационной комиссии

Члены Аттестационной
комиссии:

Аглиуллина
Фирдаус Хуснулловна

преподаватель ГАПОУ Ишимбайский
нефтяной колледж

Акмалова
Лилия Анифовна

заведующий районным методическим
кабинетом МКУ Отдел образования
МР Иглинский район РБ

Ахкамова
Альфия Муллаяновна

ведущий специалист МКУ Управление
образования ГО г. Нефтекамск РБ

Бадретдинова
Радмила Анисовна

методист МКУ Отдел образования МР
Бакалинский район РБ

Быкова
Наталья Николаевна

заместитель директора КУ Управление
образования ГО г. Кумертау РБ

1

Богданова
Лариса Владимировна

заместитель директора ГБОУ
Уфимская коррекционная школа-
интернат №63 для обучающихся с ОВЗ

Ванюшина
Гульсирин Махасимовна

заведующий районным методическим
кабинетом МКУ Отдел образования
МР Ермекеевский район РБ

Вишева
Марина Васильевна

директор МБУ ДПО Учебно­
методический центр Управления
образования ГО г. Салават РБ

Гаврикова
Карина Эльдаровна

методист МКУ Управление
образования МР Благовещенский
район РБ

Гареева
Динара Радиковна

заведующий отделом аттестации
педагогических и руководящих
работников МБОУ ДО «Научно-
информационно-методический центр»
ГО г. Уфа РБ

Дмитриева
Наталья Викторовна

руководитель методической службы
Г АПОУ Башкирский колледж
архитектуры, строительства и
коммунального хозяйства

Дубанова
Наталия Борисовна

заведующий методическим кабинетом
ГАПОУ Стерлитамакский колледж
строительства и профессиональных
технологии

Емалетдинова
Зульфия Амировна

главный специалист Центра аттестации
педагогических работников
ГАУ ДПО ИРО РБ

Зайдуллина
Равзиля Макеевна

заместитель начальника МКУ Отдел
образования администрации МР
Шаранский район РБ

Иткулова
Минегул Рашитовна

главный специалист информационно­
методического отдела МКУ
Управление образования
администрации МР Уфимский район
РБ

2

Кадыров
Рафис Ахатович

методист районного методического
кабинета МКУ Отдел образования
МР Миякинский район РБ

Калимуллина
Светлана Рустамовна

заведующий районным методическим
кабинетом МКУ Отдел образования
МР Благоварский район РБ

Козловская
Ирина Арнольдовна

главный специалист Центра аттестации
педагогических работников
ГАУ ДПО ИРО РБ

Кошелева
Екатерина Анатольевна

директор ГБОУ ДОД Республиканский
детский эколого-биологический центр

Мустафина
Лилия Финатовна

заведующий районным методическим
кабинетом МКУ Отдел образования
МР Мишкинский район РБ

Нугуманова
Лилия Рашитовна

методист Управления образования
Администрации МР Туймазинский
район РБ

Петрова
Ксения Сергеевна

методист МКУ Управление
образования МР Белорецкий район РБ

Рысаева
РаушанияТакиевна

заведующий районным методическим
кабинетом Отдела образования
Администрации МР Стерлибашевский
район РБ

Садыкова
Наталья Николаевна

заведующий Информационно­
методическим центром МКУ
Управление образования МР
Белебеевскийрайон РБ

Сайгафарова
Лилия Талгатовна

заведующий районным методическим
кабинетом МКУ Отдел образования
МР Архангельский район РБ

Сайфутдинова
Г узалия Камиловна

заведующий информационно­
методическим центром отдела
образования администрации МР
Кармаскалинский район РБ

3

Сафина
Рагида Муллахметовна

заведующий методический центром
МКУ Отдел образования МР
Абзелиловский район РБ

Хабибуллина
Г ульшат Яхиевна

заведующий районным методическим
кабинетом МКУ Отдел образования
МР Балтачевский район РБ

Халикова
Расима Ильинична

начальник методического отдела МКУ
«Дирекция по обеспечению
деятельности муниципальных
образовательных учреждений» ЗАТО
Межгорье

Шагалеева
Эмма Файзиевна

заместитель председателя Башкирской
республиканской организации
Профсоюза работников народного
образования и науки РФ

Шагисултанова
Олесия Тайфуровна

главный специалист Центра аттестации
педагогических работников
ГАУ ДПО ИРО РБ

Шитикова
Ольга Ивановна

заместитель начальника МКУ Отдел
образования Администрации ГО
г. Стерлитамак РБ

4

Приложение №2 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Башкортостан
от «16» января 2020 г. № 29

Г рафик заседаний
Аттестационной комиссии Министерства образования

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в 2020 году

I квартал  2020 года

17 января

21 ф евраля

20 м арта

II квартал  2020 года

17 апреля

22 мая

26 ию ня

III квартал  2020  года 18 сентября

IV  квартал  2020  года

16 октября

20 ноября

18 декабря